
رو بــه رو
مدیر تماشاخانه مهرگان: 

بلیت تئاتر به سبد کالای 
خانواده ها بازگشت

یک سالــن دار تئاتر گفت: خداراشکر ما شاهد 
این هستیم که بــا تسریع در واکسیناسیون عمومی 
استقبال از خریــد بلیت تئاتر بسیار بهتر شده و 
باردیگر خرید بلیت تئاتر به سبد کالای فرهنگی 
خانوار بازگشته است. سارا داروفروش افزود: طی 
هفته های اخیر که واکسیناسیون به شکل سریعتری 
در حال انجام است و خداراشکر مردم هم از این 
موقعیت استقبال خوبی کردند و برای تزریق واکسن 
حاضر و تزریق خود را انجام دادند تا هرچه زودتر 
بتوانیم به حالت عادی زندگی خودمان برگردیم 
استقبال نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است. وی 
در همین راستا تاکید کرد: این حرکت جمعی به ویژه 
در مشاغلی همچون سینما و تئاتر که در فضای 
دربسته صورت می گیرد و مردم ناگزیر هستند که 
در یک مکان دربسته نزدیک هم بنشینند بسیار 
تاثیرگذار است البته که ما در تماشاخانه مهرگان 
همچنان تمامی اصول بهداشتی و فاصله اجتماعی را 
رعایت می کنیم اما به هرحال کرونا ابعادی گسترده 
دارد و اگر واکسیناسیون به سرعت انجام نشود و 
مردم اگر به این موضوع اهمیت ندهند خیلی دیرتر 
به شرایط مطلوب زندگی خود دست پیدا می کنیم. 
مدیرعامل تماشاخانه مهرگان ابراز کرد: با استقبال 
خوبی که از سوی مردم برای واکسیناسیون همچنین 
تسریع در آن صورت گرفته موجب شده تا گروه های 
تئاتری انگیزه بیشتری پیدا کنند و به کار برگردند 
و نمایش های خود را بار دیگر روی صحنه ببرند و از 
طرفی مردم هم با اطمینان بیشتری در سالن نمایش 
حضور پیدا می کنند . وی با بیان اینکه شاهد بازگشت 
گروه های تئاتری به از سرگیری فعالیت خود هستیم؛ 
اظهارکرد: ما شاهد این هستیم که طی این مدت هم 
نمایش های بیشتری مشغول فعالیت دوباره خود 
شده اند و کیفیت آثار نسبت به قبل بهتر شده است و 
این نشان می دهد که واکسیناسیون عمومی در این 
اتفاقات موثر بوده است، همچنین با توجه به تجربه ای 
که از سالن های نمایش مهرگان داریم فکر می کنیم 
استقبال تماشاگران خیلی نسبت به قبل بهتر شده 
و هم گروه های تئاتری برای ساخت و تولید آثار خود 
در حال بازگشت به کار هستند و این موضوع بسیار 
خوشحال کننده است و نویده یک آینده درخشان در 
تمامی زمینه های فرهنگی و هنری را می دهد تا اینکه 
ان شاءا... همچون ماقبل کرونا به روزهای اوج تئاتر 
برگردیم و میزبان خوبی برای مردم در تماشاخانه 
مهرگان باشیم. داروفروش به وضعیت بد تئاتر در 
دوران پاندمی اشاره و ابراز کرد: تئاتر طی یکسال ونیم 
گذشته واقعا مسکوت شده و در حال به فراموشی 
سپرده شدن بود چراکه مردم بسیار از حضور در سالن 
تئاتر هراس داشتند و مراقبت می کردند و به سالن 

نمایش نمی آمدند.

یکی از پزشکان معالج مهران غفوریان، 
دویدن این بازیگر دنبال نیسان را علت 
سکته قلبی او عنوان کرد. مهران غفوریان، 
بازیگر که در هفته های اخیر در سریال هایی 
چون »خاتون« و »نیسان آبی« ایفای نقش 
می کرد، دوشنبه، ۲۶ مهرماه دچار سکته شد 
و یک روز بعد تحت عمل جراحی قلب باز قرار 
گرفت که خوشبختانه با موفقیت آمیزبودن 
عمل، از بیمارستان مرخص شد و ادامه 
دوران بهبودی پس از عمل جراحی را در 
منزل سپری می کند. پزشک مهران غفوریان 
توضیح داده است: مهران مسافتی را دنبال 
نیسان می دود؛ کسی که 3 رگ قلبش گرفته 
است و در حین دویدن دنبال نیسان دچار 
حمله قلبی می شود، می توانست همانجا 
ایست قلبی هم کند و تمام. ایشان فعلا 

فعالیت فیزیکی نباید داشته باشد.

 علت سکته 
مهران غفوریان 

سازندگان و ستارگان »فرندز« در 
رسانه های اجتماعی به درگذشت »جیمز.
مایکل.تایلر« واکنش نشان دادند. جیمز.

مایکل.تایلر که بیشتر از همه به خاطر ایفای 
نقش شخصیت گونتر، مدیر کافی شاپ 
معروف سریال »فرندز« شناخته می شد، 
یکشنبه در خانه اش از دنیا رفت. تونی.

بنسون مدیر برنامه هایش گفت که این 
بازیگر ۵۹ ساله آمریکایی به دلیل سرطان 
پروستات در گذشت. بنسون ادامه داد: دنیا او 
را به عنوان »گونتر« می شناخت، اما عزیزان 
مایکل او را به عنوان یک بازیگر، موزیسین، 
حامی افزایش آگاهی درباره سرطان و شوهر 
دوست داشتنی می شناختند. او به مدت ۱۰ 

فصل در این سریال بازی کرد.

 بازیگر »فرندز« 
از دنیا رفت

کوتــاه
»زیرخاکی 3« ساخته می شود

پس از موفقیت سریال »زیرخاکی« در جذب مخاطب، 
سومین سری از این مجموعه ساخته خواهد شد. سریال 
»زیرخاکی3« محصول سیما فیلم به نویسندگی و کارگردانی 
جلیل سامان و تهیه کنندگی رضا نصیری نیا برای پخش در 
نوروز ۱۴۰۱ ساخته می شود. پیش از این مخاطبان تلویزیون 
شاهد پخش نخستین فصل از سریال »زیرخاکی« در سال 
۹۹ به عنوان پربیننده ترین مجموعه تلویزیونی رمضانی بودند 
و فصل دوم این سریال نیز با پخش در خرداد سال جاری به 
پربیننده ترین اثر زمان پخش خود تبدیل شد. »زیرخاکی« 
محصول مرکز سیمافیلم است که از شبکه یک سیما روی 
آنتن می رود. این سریال اصلی ترین گزینه شبکه یک برای 

پخش در ایام نوروز ۱۴۰۱ است.

لیلا زارع به جمع »آزردگان« پیوست
لیلا زارع نخستین بازیگر فیلم »آزردگان« به کارگردانی 
مهدی فرد قادری شد که قرار است جلوی دوربین این 
فیلم برود و سایر بازیگران این فیلم نیز به زودی معرفی 
خواهند شد. مهدی فردقادری که فیلم های »جاودانگی« 
و »بی وزنی« را در کارنامه خود دارد، پیش تولید فیلم 
تازه اش را با عنوان »آزردگان« آغاز کرد. فرد قادری که 
فیلم های »جاودانگی« و »بی وزنی« را در کارنامه خود دارد، 
»آزردگان« را در ادامه تجربه های فرمالیستی پیشین خود در 
سینما، با سه گروه مختلف از بازیگران و عوامل مقابل دوربین 
می برد. تاکنون حضور یاسر زمانی به عنوان مدیر فیلمبرداری، 
علی گراکویی مدیر صدابرداری، سودابه خسروی طراح گریم 
و امیر ستوده به عنوان مجری طرح در این پروژه قطعی شده 

است.

3 بازیگر جدید به »پاکول« پیوستند
نادر فلاح، علیرضا استادی و علیرضا مهران به فهرست 
بازیگران فیلم سینمایی »پاکول« به کارگردانی نوید 
اسماعیلی اضافه شدند. پیش از این حضور احمد مهران فر 
در این اثر قطعی شده بود و با پیش رفتن مرحله پیش تولید، 
چهره های دیگری نیز به ترکیب بازیگران اضافه خواهند شد. 
دومین فیلم بلند نوید اسماعیلی که فیلمنامه آن توسط 
وحید اسماعیلی و امیر یوشی به نگارش درآمده، اثری با 
تمرکز بر روابط انسانی است که بخش هایی از آن در مرزهای 
مشترک میان ایران و افغانستان فیلمبرداری خواهد شد. در 
خلاصه داستان این فیلم آمده است: امیر تمام دیدگاهش 
نسبت به چرخه زندگی روزمره اش تغییر کرده، اما روزی 
از تلاقی دو سرنوشت، طبیعت به او نشان می دهد که 
می تواند بیشتر از آنچه که فکر می کند خودش را ثابت کند. 
فیلمبرداری »پاکول« کمتر از یکماه دیگر آغاز خواهد شد 
و قرار است برای حضور در چهلمین جشنواره فیلم فجر و 

همچنین جشنواره های جهانی آماده نمایش شود.
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نمایش  اجرای  از  تئاتر  کارگردان  و  بازیگر 
»فرودگاه، پرواز شماره ۷۰۷« نوشته احمدرضا 
احمدی در سالن سمندریان تماشاخانه ایرانشهر 
خبر داد. کوروش سلیمانی گفت: حدود ۲ سال 
قبل درخواستی برای اجرا در تماشاخانه ایرانشهر 
ارائه داده بودم که بر همین اساس قرار است آذر و 
دی امسال در سالن سمندریان نمایش تازه ای را 
به صحنه ببرم. به دلیل اینکه سال گذشته شرایط 
گستردگی کرونا امکان فعالیت تئاتری را به گروه 
ما - بیستون - نمی داد، نتوانستم به سنت اجرای 
سالی یک نمایش وفادار بمانم اما امسال که شرایط 
برای اجرای تئاتر مساعدتر است و واکسیناسیون 
هموطنان نیز روند صعودی به خود گرفته تصمیم 
گرفتم نمایشی را برای اجرا آماده کنم. وی درباره 
اثری که قرار است به صحنه ببرد، توضیح داد: 
نمایش »فرودگاه، پرواز شماره ۷۰۷« را برای اجرا 
آماده خواهم کرد که نوشته احمدرضا احمدی است. 
آقای احمدی شاعر بزرگ، شناخته شده و اثرگذاری 
است که در کنار سایر فعالیت های ادبی خود در اوایل 
دهه نود چند نمایشنامه نیز به رشته تحریر درآوردند 
که همان سال ها منتشر شدند. به نظرم این اثر شبیه 
هیچکدام از نمایشنامه هایی که تا به حال با آن مواجه 
شده بودم، نبود تصمیم گرفتم آن را به صحنه ببرم. 

وی ادامه داد: نمایشنامه در فضای شاعرانه ای که 
دارد به مفاهیم اصلی زندگی بشر می پردازد و اثری 
جذاب و دوست داشتنی و در جاهایی نیز طنز است 
که ردپای این نگاه را در اشعار احمدرضا احمدی 
هم می بینیم، با همان نگاه دقیق، نازک اندیشی ها 

و تسلط بر کلمات.
 احمدی، شاعری شناخته شده است

کارگردان »سکوت سفید« با اشاره به جایگاه 
احمدرضا احمدی در ادبیات، فرهنگ و هنر مملکت 
بیان کرد: به هر حال جایگاه احمدرضا احمدی در 
ادبیات معاصر به خصوص در زمینه شعر بر کسی 
پوشیده نیست؛ احمدی شاعری کاملا شناخته شده 
است که کار خود را در دهه چهل که دوره باشکوهی 
در ادبیات ایران به حساب می آید، شروع کرده است و 
نه فقط به عنوان نویسنده بلکه به عنوان یک شخصیت 
شریف فرهنگی، موقعیت و جایگاه والایی در جامعه 
ما دارند. از این رو من و همراهانم همه تلاش خود را 
خواهیم کرد که اثری در خور شان و منزلت احمدرضا 
احمدی و از طرف دیگر نمایشی با کیفیت به صحنه 
بیاوریم. وی تصریح کرد: این نمایش جدای از اینکه 
ادای دینی به احمدرضا احمدی خواهد بود ادای 
دینی به جایگاه شاعران، متفکران و کسانی که 
سعی در زیباتر شدن زندگی داشتند اما متاسفانه 

خوب فهمیده نشدند و همواره غریب بودند، نیز 
دارد. همچنین نمایش در عین حال ادای احترام به 
کلمات و ادبیات خواهد بود. کارگردان »خرده نان« 
اظهارکرد: بعداز این مدت طولانی که تماشاخانه ها 
تعطیل یا نیمه تعطیل بودند ما باید با اجرای 
نمایش هایی با کیفیت بتوانیم دوباره تماشاگران را 
با تئاتر آشتی دهیم. امیدوارم شرایط هم به شکلی 
پیش برود که شاهد تعداد بیشتری تماشاگر در 
سالن های تئاتر باشیم و ظرفیت سالن ها به ۷۰ درصد 
یا بیشتر افزایش یابد که معتقدم اتفاق دور از انتظاری 
نیز نیست چون در تماشاخانه های ما پروتکل های 
بهداشتی رعایت می شود و همه مخاطبان نیز ماسک 
به چهره دارند و درصد بالایی نیز واکسینه شده اند 
از این رو امیدوارم تمهیداتی برای حضور بیشتر 
مخاطبان در تماشاخانه های تئاتر اندیشیده شود. 
وی یادآور شد: خوشحالم و افتخار می کنم که قرار 
است این نمایش را اجرا کنم و از احمدرضا احمدی 
نیز ممنونم که به من و همراهانم اعتماد کرد و اجازه 
داد این نمایش را به صحنه ببریم. امیدوارم بتوانم 
پاسخ این اعتماد را بدهم چون می دانم که آقای 
احمدی این اثر را دوست دارد و چندین بار نیز عنوان 
کرده که دوست دارد این نمایشنامه را روی صحنه 
ببیند. این نمایش اثری است که تئاتر و جامعه ما 
به آن نیاز دارد چون از مفاهیمی بنیادین زندگی 
صحبت می کند که لابه لای اخبار و حوادث و بیماری 
کرونا و… فراموش شده اند. این بازیگر تئاتر و سینما 
در پایان صحبت هایش متذکر شد: گروه بازیگران و 
طراحانی که در این نمایش در کنار من هستند در 
عین حال که هنرمندانی با سابقه و توانمند هستند 
همگی از احمدرضا احمدی شناخت دارند، با شعر 
مانوس هستند و ادبیات را به خوبی می شناسند چون 
یکی از ضرورت هایی که برای انتخاب همکارانم مد 
نظر داشتم این بود که با فضای ادبیات و شعر آشنایی 
داشته باشند تا به خوبی بتوانند از عهده مسئولیت 

هنری و نقش هایشان بربیایند.

گــزارش
کودتای خواهر »اون« تکذیب شد

آژانس جاسوسی کره جنوبی اعلام کرد، برخی گزارش های 
رسانه ای درباره کودتای موفقیت آمیز خواهر رهبر کره شمالی 
علیه برادرش، به هیچ وجه درست نیست. به گزارش 
خبرگزاری یونهاپ، سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی 
گزارش ها درباره اینکه کیم.یو.جونگ، خواهر کیم.جونگ.اون، 
رهبری کره شمالی پس از کودتا برادرش را برکنار کرده، رد کرد 
و در عین حال، یکی از مقام های رسمی سئول نیز اعلام کرد که 
چنین گزارشی، درست نیست. برخی رسانه های کره جنوبی از 
قول خبرنامه »گلوب« آمریکا گزارش کردند که خواهر کیم.

جونگ.اون بین ششم مه و پنجم ژوئن سالجاری میلادی 
کودتایی علیه برادرش انجام داده و او را از سمتش برکنار کرده 
است. این گزارش همچنین مدعی شد که حضور کیم.جونگ.

اون در رویدادهای اخیر یک اقدام نمایشی بوده و در اصل او 
دیگر رهبر کره شمالی نبوده است. گمانه زنی ها درباره سلامت 
کیم.جونگ.اون باعث شد تا از سال گذشته میلادی رسانه های 
خبری یکسری گزارش ها و اخباری را پیرامون وی منتشر 
کنند. در ژوئیه ۲۰۲۱، آژانس اطلاعات کره جنوبی شایعات 

درباره مشکلات سلامتی وی را بی پایه و اساس دانست.

فرانسه ماهواره نظامی پرتاب کرد
فرانسه از پرتاب موفقیت آمیز یک ماهواره نظامی که 
نیروهای مسلح این کشور را قادر به برقراری ارتباطی سریع 
و امن می سازد، خبر داد. فرانسه از پرتاب موفقیت آمیز یک 
ماهواره نظامی به مدار زمین خبر داد. ارزش این ماهواره که 
مختص ارتباطات نظامی است بالغ بر ۴ میلیارد یورو اعلام 
شده است. طبق اعلام »استفان.اسپت« سخنگوی نیروی 
هوایی- فضایی فرانسه ماهواره سیراکوز ۴A  توسط موشک 
آریان ۵ پرتاب شد و پس از 3۸ دقیقه و ۴۱ ثانیه در مدار زمین 
قرار گرفت. وی همچنین افزود که این ماهواره ارتش فرانسه 
در تمام جهان را قادر می سازد تا با سرعت بالا ارتباطی کاملا 
امن از دریا، خشکی، آسمان و از داخل زیردریایی برقرار کنند.

تمایل مصر برای توسعه روابط با »اروپا«
رئیس جمهوری مصــر اعلام کرد که کشورش به توسعه 
روابط خود با اتحادیه اروپا در آینده امیدوار است. به گزارش 
سایت شبکه خبری روسیا الیوم، بسام راضی، سخنگوی 
ریاست جمهوری مصر خاطرنشان کرد، عبدالفتاح السیسی، 
رئیس جمهوری این کشور با کمیسر سیاست همسایگی 
اتحادیه اروپا دیدار کرد. در این دیدار سامح شکری، وزیرخارجه 
مصر و سفیر اتحادیه اروپا در قاهره نیز حضور داشتند. بسام 
راضی همچنین تصریح کرد، السیسی ضمن استقبال از 
سفر کمیسر اتحادیه اروپا به قاهره، نسبت به توسعه روابط 
و همکاری مصر با اتحادیه اروپا از طریق درک و تفاهم بین 
دو طرف براساس درس های گرفته شده از رخدادهای منطقه 
طی دوره گذشته در سایه افزایش چالش های مشترک ابراز 

امیدواری کرد.

اوج دوباره کرونا در اروپا 
بسیاری از کشورهای  حوزه اروپا با وجود انجام 
واکسیناسیون گسترده علیه کرونا، باردیگر شاهد سیر 
صعودی میزان شیوع این ویروس و افزایش مبتلایان 
به بیماری کووید۱۹ هستند و در این میان، کشورهای 
اروپای شرقی اوضاع بدتری دارند. سی ان ان در این 
باره گزارش داد: اروپا وارد دومین زمستان کرونایی 
شده و کشورهای اروپای شرقی که نسبت به غرب 
اروپا واکسیناسیون کمتری انجام شده، با »آشفتگی« 
مواجه شده اند اما کشورهای حوزه اروپای غربی که 
واکسیناسیون گسترده تری بین مردم انجام داده اند، 
بازهم از شرّ کرونا در امان نیستند و سیر صعودی شیوع 
در این کشورها هم دیده می شود. سی ان ان درادامه 
گزارش داد: با وجود واکسیناسیون گسترده در سطح 
اروپا  نسبت به زمستان گذشته و در دسترس بودن 
انواع واکسن های مورد تایید اتحادیه اروپا،  بنابر اعلام 
سازمان جهانی بهداشت کشورهای این قاره طی سه 
هفته پیاپی  اخیر با نرخ بالای ابتلا به کووید۱۹ روبه رو 
بودند. این رسانه افزود: بنابر اعلام »مرکز اروپایی 
ECDC(  هم اکنون  پیشگیری و کنترل بیماری  )
کشورهای اروپای شرقی و روسیه به علت تعلل در 
واکسیناسیون، شاهد افزایش جانباختگان ناشی از 

ابتلا به کووید۱۹ هستند.
 بازگشت محدودیت های اجتماعی 

سی ان ان گزارش داد:  لتونی به عنوان یکی از 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا نخستین کشوری است 
که محدودیت های اجتماعی را از بیم شیوع کرونا بار 
دیگر اعمال می کند و تنها ۵۶ درصد از افراد در این 
کشور به طور کامل واکسینه شده اند که این میزان 
نسبت به میانگین  ۷۵درصدی اتحادیه اروپا،  آمار 
پایینی است. وضعیت در کشورهای اروپای غربی نیز 
چندان مطلوب نیست. آلمان از هر یکصدهزار نفر  ۱۰۰ 
مورد جدید ابتلا به کرونا داشته  که از ماه مه گذشته 
بدین سو این شمار از مبتلایان به کرونا بی سابقه بوده 
است. بلژیک و  ایرلند، در میان دیگر کشورهای اروپای 
غربی با وجود واکسیناسیون گسترده، با نرخ بالای 
ابتلا به کرونا روبه رو هستند. بلژیک از هر یکصدهزار 
نفر 3۲۶فرد مبتلا و ایرلند نیز ۴3۲ مورد ابتلا به این 
ویروس را  داشته اند. »فرانک.وندنبروک  وزیر بهداشت 
بلژیک  با توجه به واکسیناسیون ۸۵ درصدی جمعیت 
بزرگسال در این کشور، دراین باره گفت کشورش با 

موج چهارم شیوع  کرونا مواجه است.
 منع رفت وآمد در رومانی

سی ان ان افزود: کشور رومانی واقع در شرق اروپا 
نیز به علت افزاش شمار جانباختگان کرونایی، منع 
رفت وآمد شبانه برای مقابله با شیوع کووید۱۹- را 
وضع کرده است. مایک. ریان،  مدیر اجرایی برنامه  
فوریت های بهداشتی از سازمان جهانی بهداشت دراین 
باره ضمن هشدار به کشورهای اروپایی، اعلام کرد که 
طی ماه های پیش رو مشخص نیست وضعیت این 

همه گیری به چه صورتی خواهد بود.

رئیس شورای حاکمیتــی ســودان، ساعاتی 
پس از کودتا در این کشور ضمن اعــلام حالت 
فوق العاده از انحلال شورای حاکمیتی در این 
کشور خبر داد. »عبدالفتاح البرهان« رئیس 
شورای حاکمیتی انتقالی سودان، )دوشنبه، ۲۵ 
اکتبر(، ساعاتی پس از کودتا در این کشور، از تداوم 
اقدام نیروهای مسلح  برای انتقال دموکراتیک 
قدرت و واگذاری آن به یک دولت منتخب خبر 
داد. به نوشته »الجزیره« وی تصریح کرد: ما تاکید 
می کنیم که نیروهای مسلح به انتقال دموکراتیک 
تا واگذاری قدرت به یک دولت منتخب ادامه 
خواهند داد. آن چه که در کشور در جریان است، 
آینده سودان را تهدید می کند. البرهان ضمن 
اعلام حالت فوق العاده در سراسر سودان، تعلیق 
کار با برخی از مواد سند قانون اساسی، انحلال 
شورای حاکمیتی و شورای وزیران را اعلام کرد. 
وی در ادامه از برکناری فرمانداران ایالت های 
مختلف خبر داد و خواستار برگزاری انتخابات 
در ژوئیه ۲۰۲3 شد و اعلام کرد که مدیران کل 
در وزارت خانه ها و ایالت های کشور، مسئولیت 
پیشبرد امور کشور را برعهده می گیرند. البرهان 
افزود: ما تا زمان برگزاری انتخابات، فضای مناسبی 
برای احزاب سیاسی ایجاد می کنیم. رئیس شورای 
حاکمیتی سودان همچنین فعالیت کمیته مبارزه 
با فساد را به حالت تعلیق درآورد و وعده تشکیل 
یک پارلمان انقلابی از جوانان را داد و گفت که هیچ 
حزب یا نظامی، خواست و اراده خود را بر سودان 
تحمیل نخواهد کرد و برای حمایت از کشور به 
این ارتش نیاز است. در واکنش به این اظهارات 
عبدالفتاح البرهان، وزارت فرهنگ و اطلاع رسانی 

سودان اعلام کرد که این اظهارات موید وقوع 
یک کودتای نظامی در کشور است. سودان از ۲۱ 
آگوست ۲۰۱۹ )3۰ مرداد ۱3۹۸( وارد مرحله 
انتقالی شده که به مدت ۵3 ماه ادامه خواهد 
داشت و قرار بود اوایل ۲۰۲۴ انتخابات در این 

کشور برگزار شود.
 بازداشتی ها آزاد شوند

وزارت اطلاع رسانی سودان در بیانیه ای اعلام 
کرد که این کشور آفریقایی با یک کودتای نظامی 
کامل روبه رو شده و خواستار آزادی هرچه سریع تر 
تمامی بازداشتی ها شد. این وزارت خانه اعلام 

کرد که »عبدا...حمدوک« نخست وزیر سودان 
پس از امتناع از صدور بیانیه ای در حمایت از 
کودتای نظامی به مکانی ناشناس منتقل شده 
است. نیروهای نظامی مشترک سودان، حمدوک 
را تحت حصر خانگی قرار داده اند و وی را وادار 
کرده اند تا یک بیانیه  در حمایت از آ نها صادر کند. 
بنا بر این بیانیه، حمدوک از مردم سودان خواسته 
تا به صورت آرام در مقابل تلاش ها برای کودتا 
مقاومت کنند و از »انقلاب خود دفاع کنند.« 
انتشار اخبار مربوط به کودتای جدید در سودان، 
مردم این کشور آفریقایی و ناظران بین المللی را 

غافلگیر کرد و نیروهای نظامی وابسته به عوامل 
کودتا در برخی از نقاط »خارطوم« پایتخت سودان 
مستقر شدند. برخی رسانه ها از بازداشت اکثر 
اعضای کابینه سودان و شمار زیادی از رهبران 
حزب طرفدار دولت سودان می دهند. همچنین 
گفته می شود که نیروهای نظامی مشترک سودان 
به دفاتر رادیو و تلویزیون شهر »ام درمان« حمله 
کردند و و کارکنان این دفاتر را بازداشت کردند. 
در پی وقوع این حادثه، معترضان با حمل پرچم 
ملی سودان در خیابان های پایتخت تظاهرات برپا 
کردند و در مکان های مختلف شهر، لاستیک های 
زیادی را به آتش کشیدند. فرودگاه خارطوم 
تعطیل شده است و پروازهای بین المللی نیز به 
تعویق درآمده است. کلیه تماس های تلفنی و 
اینترنتی در سودان قطع شده است. وقوع کودتا در 
سودان موجی از واکنش های بین المللی را به همراه 
داشت و نماینده ویژه آمریکا، روسیه، سازمان ملل، 
چین و کشورهای دیگر از وقوع چنین تحولی در 
سودان ابراز نگرانی کردند. انجمن نخبگان سودان 
نیز خواستار اعتصاب عمومی و نافرمانی مدنی در 
مواجهه با کودتای نظامی شد. براساس گزارش 
دویچه .وله، طی روزهای گذشته، تنش بین 
رهبران نظامی و مردم سودان تشدید یافته است و 
پس از سقوط »عمرالبشیر« رئیس جمهور پیشین 
سودان در پی کودتای ۲۰۱۹، دولتی متشکل از 
نمایندگان نظامی و مدنی تشکیل شده بود. در ماه 
سپتامبر نیز گزارش هایی مبنی بر وقوع کودتایی 
نافرجام در سودان منتشر شد و ناآرامی و تنش 
سیاسی در سودان پس از سقوط دولت البشیر 

همچنان ادامه داشت.

انحلال شورای حاکمیتی و اعلام حالت فوق العاده در سراسر کشور

کـــودتا در ســــودان 

جهــــان 
کوتــاه

وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه گروه طالبان باید گام های 
شجاعانه ای در تشکیل دولت فراگیر بردارد، گفت برداشت این 
است که سازمان ملل آمادگی دارد تا تحریم ها علیه این گروه 
را لغو کند. »ضمیر.کابلوف« نماینده ویژه ریاست جمهوری 
روسیه در امور افغانستان )دوشنبه( طی کنفرانس مطلوعاتی 
در خبرگزاری »روسیا.سگودنیا« به ارائه توضیحاتی درخصوص 
افغانستان پرداخت. کابلوف با رد تعیین ضرب الاجل برای طالبان 
جهت تشکیل دولت فراگیر افزود: »خیر، هیچ زمان بندی برای این 
مساله مشخص نشده است. این در وظیفه نشست مسکو نبود. ما 
قرار نبود ضرب الاجلی برای طالبان تعیین کنیم تا برنامه ای برای 
کارهای بعدی آنها باشد.« به نوشته وبگاه شبکه »ریانووستی«، وی 
توضیح داد که با این حال کشورهای منطقه از طالبان انتظار دارند 
که »گام های شجاعانه و قاطع تری« در تشکیل یک دولت فراگیر 
که نماینده تمام اقشار مردم افغانستان باشد، بردارند. مدیر بخش 
دوم آسیایی در وزارت امورخارجه روسیه در ادامه گفت: »مسکو از 
طالبان انتظار دارد که آزادی بیشتری به مردم ارائه کند. بله البته با 

تکیه بر سنت های فرهنگی و مذهبی خود، اما لیبرالیسم بیشتر.« 
براساس این گزارش، کابلوف با بیان اینکه سازمان ملل آمادگی 
دارد که تحریم های طالبان را لغو کند، اظهارداشت: »این یک 
موضوع فنی است. ما آن را حل خواهیم کرد. مسائل فنی مانعی 
برای ما نیست. نکته اصلی به نظرم براساس اظهارات نمایندگان 
سازمان ملل، این است که آمادگی داخلی برای این کار وجود 
دارد.« ریانووستی در خبر دیگری به نقل از وی نوشت: »اینکه 
اروپا و آمریکا دارایی های مالی کابل را رفع مسدودی نمی کنند، 
امری ظالمانه است.« این دیپلمات روس توضیح داد: »ما در 
مورد دارایی های ملی یک کشور صحبت می کنیم و نه جنبش 
طالبان که اکنون در قدرت هستند. تا آنجا که ما می دانیم، از 
حدود ۹ میلیارد دلار دارایی، بیش از هشت میلیارد دلار در آمریکا 
و یک ونیم میلیارد در اروپا مسدود شده است. این کاملا ظالمانه 
است و باید آزاد شوند.« کابلوف تاکید کرد که ادعاهای واشنگتن 
مبنی بر اینکه آمریکا به رفاه مردم افغانستان اهمیت می دهد در 

این زمینه ریاکارانه است. 

 رفع مسدودی اموال و دارایی ها
وی با بیان اینکه مسدودی اموال و دارایی های خارجی افغانستان 
باید رفع شود، خبر داد که مسکو انتظار دارد این هفته کمک های 
بشردوستانه از جمله دارو را به افغانستان ارسال کند. به نوشته 
ریانووستی، نماینده ریاست جمهوری روسیه در امور افغانستان 
همچنین افزود: »وزارت دفاع و وزارت بحران و برخی دیگر در این 
عملیات بشردوستانه شرکت می کنند. این عملیات نه تنها تحویل 
کمک های بشردوستانه، بلکه خارج کردن شهروندان و دانشجویان 
روسی از افغانستان را نیز شامل می شود.« او همچنین در بخش 
دیگری از صحبت هایش، مشارکت مسکو در دومین نشست وزرای 
خارجه کشورهای همسایه افغانستان درباره تحولات این کشور در 
تهران را تایید کرد. کابلوف پیش از این، ضمن رد هرگونه تعیین 
ضرب الاج از سوی مسکو برای تشکیل دولت فراگیر در افغانستان تاکید 
کرد که طالبان باید انتظارات جهانی درباره حقوق بشر و فراگیر بودن 
دولت را برآورده کند. مسکو پیش تر نیز میزبان کنفرانس هایی درباره 
افغانستان بوده است و در ماه مارس سال جاری میلادی، کنفرانسی 
با حضور نمایندگان آمریکا، چین و پاکستان درباره افغانستان برگزار 
کرد و در بیانیه پایانی این نشست خواهان صلح بین طرف های درگیر 
در افغانستان شدند و بر لزوم توقف خشونت در این کشور تاکید کردند 

که در نهایت طالبان کنترل قدرت در افغانستان را برعهده گرفتند.

مسکو: 
سازمان ملل آماده لغو تحریم های طالبان است

کوروش سلیمانی: 

نمایشنامه »احمدرضا احمدی« را به صحنه می برم

شورای صنفی نمایش زمان اکران ۱۰ فیلم 
سینمایی را بدون اشاره ای به »گشت3« تا ابتدای 
دی ماه تعیین و اعلام کرد. مرتضی شایسته گفت: 
قرار بر این شده است که ۱۰ فیلم سینمایی از ۱۲ 
آبان ماه تا ابتدای دیماه به نوبت روی پرده روند. او 
درباره فیلم »گشت3« ساخته سعید سهیلی که 
پیش تر قرار بود از پنجم آبان همراه با فیلم »قهرمان« 

اکران شود و در روزهای اخیر خبرهایی درباره منع 
اکران آن منتشر شده بود، اطلاعاتی نداده است. 
به گفته شایسته فیلم هایی که قرار است پس از 
»قهرمان« روی پرده سینماها روند عبارتنداز: 
» تومان« ساخته مرتضی فرشباف از ۱۲ آبان، 
»آپاچی« آرش معیریان از ۲۶ آبان، »شهرگربه ها« 
سیدجواد هاشمی از سوم آذر، »آتابای« نیکی 

کریمی از سوم آذر، »ملاقات با جادوگر« جمشید 
بهرامیان از ۱۰ آذر، »جوجه تیغی« مستانه مهاجر 
از ۱۰ آذر، »بندربند« منیژه حکمت از ۱۲ آذر، »بی 
همه چیز« محسن قرایی از ۱۷ آذر، »تی تی« آیدا 
پناهنده از ۲۴ آذر، و »عروسی مردم« مجید توکلی از 
اول دیماه. بنا بر این اعلام مشخص است که بسیاری 
از فیلم های مانده از دوره های اخیر جشنواره فیلم 
فجر به زودی راهی اکران می شوند تا بیش از این در 

صف طولانی اکران باقی نمانند.

 10  فیلم جدید راهی اکران می شوند


